περιφράξας διαβιωῶ; τὰ μὲν γὰρ λεγόμενα δίκαιῳ μὲν ὄντι μοι, ἐὰν μὴ καὶ δοκῶ, ὄφελος οὐδὲν φασιν εἶναι, πόνους δὲ καὶ ζημίας φανεράς· ἀδίκῳ δὲ δόξαν δικαιοσύνης παρασκευασαμένῳ θεοπέσιος βίος λέγεται. C οὐκοῦν, ἐπειδὴ τὸ δοκεῖν, ὡς δηλοῦσί μοι οἱ σοφοί, καὶ τὰν ἀλάθειαν βιάται καὶ κύριον εὐδαιμονίας,

Ang. Flor. x. a. aliis. Veram lectionem primus investigavit Astius. Deinceps vulgo erat litteris perscriptum: ἢ σχολιαῖς ἀπάταις. Dativum Par. ADK. Ven. II. Mon. Ambros. Vat. m. Flor. a. e. x. a. β. γ. exhibuerunt, quem firmant etiam codd. quidam Maximi. Tyr. Eusebii. Ciceronis Epist. ad Attic. 38. et 41. Pro ὕψιον in Flor. a. e. x. etiam ὕψηλόν legitur. Deinde καὶ ante ἑμαυτὸν om. Par. DK. probante Boeckhio ad Pindarum T. III. p. 571.

τὰ μὲν γὰρ λεγόμενα] Astius coni. κατὰ τὰ μ. γ. λεγόμενα. sed v. explicat.

ἐὰν μὴ καὶ δοκῶ] Editt. ἐὰν καὶ μὴ δοκῶ. Verum praebuerunt Ang. et Flor. x., et Vind. F. Schneideri, quod restituendum viderunt Boeckh. l. c. et Dobraeus ad Aristoph. Nubb. p. 318. ed. Lips.; nobiscum nuper restituit etiam Hermannus. Deinde οὐδὲν φασιν codd. optimi et plurimi. Vulgo inverso ordine φασιν οὐδὲν.

παρασκευασαμένῳ θεοπέσιος] παρασκευασαμένῳ Par. A. secundum Duebnerum, Vat. Θ. Ven. II. Vind. Ambr. Ambr. Ang. Vat. x. quod Baltero suadente restituimus. Vulgo: παρασκευασαμένῳ.

C. καὶ τὰν ἀλάθειαν β.] Sic Par. A. Ang. Vat. m. Flor.

minativo casu praemittitur, perinde ac si subsequendum sit fere hoc: ἀποδεικνύον ὄφελος οὐδὲν εἶναι. Pro eo autem deinde infertur φασιν, ad quod οἱ ἀρθρωποὶ vel οἱ πολλοὶ intelligendum. Deinde utique scribendum fuit ἐὰν μὴ καὶ δοκῶ, quia sensus hic est: nisi etiam iustus habeat; nisi, praeterquam quod iustus sim, simul etiam iustus esse videar. Nam quod Schneiderus interpretatur: etiam si non videar, non animadvertit inter se nunc opponi δοκεῖν, atque εἶναι, neque illud omnino sententiae bene convenire.

C. ὡς δηλοῦσιν οἱ σοφοί]

Oi σοφοί dicuntur poetae et sophistae.

καὶ τὰν ἀλάθειαν β.] Dicitur Simonidis, quod proverbii vim habet, laudatur a scholiast. ad Eurip. Orest. v. 224. ed. Matth., ubi quod scriptum legitur: τὸ δοκεῖν καὶ τὰ μάλα θεῖα βιάται, id ex hoc loco sic emendandum: καὶ τὰν ἀλάθειαν β. Formam ἀλάθειαν restituimus propterea, quod solet philosophus, ubi ad poetarum dicta respicit, eorum dialectum imitari; v. ad libr. I. c. 2. extr. conf. Aesch. Ag. 762. Ad καὶ κύριον εὐδαιμονίας intell. ἔστιν, quae ratio post aliud verbum finitum paullo rarior est.

ἐπὶ τοῦτο δὴ τρεπίον ὄλωσ' πρόθυρα μὲν καὶ σχήμα κύκλω περὶ ξυαντὸν σκιαγραφίαν ἀρετῆς περιγραπτέον, τὴν δὲ τοῦ σοφωτάτου Ἀρχιλόχου ἀλώπεκα ἐλκτέον ἐξόπισθεν κερδαλέαν καὶ ποικίλην. ἀλλὰ γὰρ,

a. b. a. γ. Vulgo erat ἀλήθειαν, v Bekkero remotum.

πρόθυρα μὲν καὶ σχήμα] Adduntur haec verba praecedentibus illis, ἐπὶ τοῦτο δὴ τρεπίον, explicationis gratia. Itaque non est, quod cum Stephano scribendum putes πρόθυρα μὲν κ. σχ. Sententia haec est: tanquam vestibulo aliquo et specioso obtentu me circumdare oportet virtutis specie. Nam verba construenda sunt sic: περιγραπτέον κύκλω περὶ ξυαντὸν σκιαγραφίαν ἀρετῆς (ὡς) πρόθυρα καὶ σχήμα. Virtus simulata, quae verae virtutis speciem mentitur, σκιαγραφία vocatur etiam in Phaedon. p. 69. B. χωρίζομενα δὲ φρονήτως καὶ ἀλλαιώμενα ἀπὲ ἀλλήλων, μὴ σκιαγραφία τις ἢ ἡ τοιαύτη ἀρετή, ubi v. Wytttenbach. Etiam verbum σκιαγραφίαν significatione simulandi vana specie veritatem ponitur libr. IX. p. 588. B. p. 586. B. al. Eleganter autem talis virtus, quae nihil nisi virtutis speciem habet, cum aedium aditu ac vestibulo comparatur, quippe ex quo verae illarum virtutes adeo non possint cognosci, ut saepenumero ornatum suo spectantium animos in fraudem et errorem inducat. Itaque πρόθυρα memorantur atque σχήμα, scilicet intellecto externi decoris et ornamentum obtentu, ut σχήμα idem sit quod alibi πρόσχημα, de cuius voc. usu v. Wesseling. ad Herod. V. 28. Comparavit Astius Themist. Orat. p. 142. C. XXXII. p. 375. D.

τὴν δὲ οὐ σοφωτάτου — ποικίλην] Timaeus Gloss.

p. 256. τὴν ἀλωπεκὴν τὴν πανουργίαν. Quam glossam ad hunc locum pertinere recte indicavit Ruhnkenius, cuius elegantissimam disputationem hic apponere licebit „Lectio Timaei, inquit, melior videri possit. Nihil tamen mutandum temere. Nam ἀλώπηξ dicitur pro pelle vulpina, ut λέων pro pelle leonina, et eiusdem generis alia, de quibus Toupius Ep. Crit. p. 118. et ad Schol. Theocrit. p. 209. Horat. de A. P. 437: Nunquam te fallant animi sub vulpe latentes. Sic tigres pro fellibus tigrum ap. Valer. Flacc. II, 260: fixaeque fremunt in limine tigres, ut pulcre vidit Wesseling. Probab. c. 7. Quid? vulgatum in Platone scripturam imitatione sua confirmat Themistius Orat. XXII. p. 279 A. „φύονται δὲ τινες καὶ ἐν ἀνθρώποις ἀλώπεκες, μᾶλλον δὲ ἀνθρώποις σμικρὰ τε καὶ ἀνελεύθερα, τὰς ἀλώπεκας ὁπίσθεν ἐφελκόμενα· οἱ δὲ αὐτῶν οὐκ ἀλώπεκες. ἀλλὰ θράκοντας κ. τ. λ.“ Archilochi de vulpe fabulas, alteram de vulpe et aquila, multi commemorant: de qua re v. Ruhnken. l. c. Liebel. Archiloch. Fragm. II. 161 sqq. et p. 165 sqq. Huschke in Matthiae Miscell. Philol. T. I. p. 27 sqq. qui quidem sibi Archilochi ἀλώπηξ ut κερδαλή et ποικίλη memoretur, semper fabulam poetae de vulpe ac simia respici arbitrat. Nimirum in buius fabulae fragmento p. 165. ed. Liebel. haec

φήσει τις, οὐ ῥάδιον αἰεὶ λανθάνειν κακὸν ὄντα. οὐδὲ γὰρ ἄλλο οὐδὲν εὐπετέες, φήσομεν, τῶν μεγάλων· ἀλλ' ὅμως, εἰ μέλλομεν εὐδαιμονήσειν, ταύτην ἴτεον, D ὡς τὰ ἔγνη τῶν λόγων φέρεi. ἐπὶ γὰρ τὸ λανθάνειν

ἀλλὰ γὰρ, φήσει τις] φησὶ Par. A. Vat. G. Ven. II. Vind. al.

leguntur: τῶ δ' (πιθήκω) ἄρ' ἀλώπηξ κερδαλή σνήμιτιο πικρὸν ἔχουσα νόον. Atqui eadem epitheta Archilochus sine dubio etiam in altera fabula astutissimae bestiae tribuit; v. Liebel l. c. p. 162. Sed quidquid rei est, illud quidem videtur certissimum esse, quod censuit Jacobs Comm. in Anthol. Gr. T. I. p. 175. post Archilochum vulpeculam more fere constanti κερδαλέαν et ποικίλην appellari consuevisse. Negat autem Schleiermacherus, quem nuper etiam Schneiderus secutus est, cum Ruhnkenio de pelle vulpina cogitandum esse, ideoque locum sic interpretatur: „aber des allerweisesten Archilochus Fuchs muss ich hinterher ziehen s. zur Hinterthüre hereinlassen. Quam interpretationem Schneiderus ait propter epitheta κερδαλέαν et ποικίλην pro unica vera probandam esse. Nec tamen adducimur, ut huic rationi assentiamur. Non enim iniustus dicitur astutam vulpeculam in splendida aedium vestibula pertracturus esse. Quod qua tandem ratione fieri ita potuisse putabimus? Imo ille semet ipsum quoque ait, quo animi turpitudinem scilicet obtegat, pelle vulpina usurum esse eamque pone tracturum. Qua imagine quid significetur, in propatulo est. Vulpes enim extrorsum speciem mentitur simplicitatis, sinceritatis et innocentiae, dum intus astute meditatur fraudes et fallacias. Quocirca ea bestia ima-

go est hominis vafri et dolosi, qui vultu, gestu, oraione prae se fert alia omnia, ut alios fallat et sibi prosit, aliis autem obsit; quae quidem imago iam apud veteres creberrime usurpata est reperiturque etiam apud Lucam Evang. 32, 2. ubi Herodes Antipas vocatur ἀλώπηξ, quia erat summus simulator virtutis et fidei, quo magis aliis noceret. Praeter Erasmum in Adagg. de ea re doctissime exposuit Bochartus in Hierozoico I. 1, 13. p. 859. ed. Bat. Esse autem de pelle leonina cogitandum, verbum ἐλκτέον evincit, itemque ἐξόπισθεν, quod est pone, in tergo. Quae quidem quod vocatur κερδαλέα et ποικίλη, tribuantur ei non praeter morem loquendi quae proprie in ipsam vulpem conveniunt, quo clarius significetur mentis animique virtus vel potius turpitudine ab isto iniusto assumenda. Pari iure Latine dixeris: vulpem (i. e. vulpinam pellem) subdolum atque variam trahere. Nec Persius Sat. V. 117. dicere dubitavit: astutam servare in pectore vulpem.